



**DEPENDENCIA:** DIRECCIÓN  
DE SEG. PUB.  
**MESA:**  
JURIDICO  
**OFICIO SPA-04:**  
N°587/2020  
**ASUNTO:** SE  
CONTESTA OFICIO.

Guamúchil, Salvador Alvarado, Sinaloa a 07 de mayo del 2020.

**SOLICITANTE DE INFORMACION  
PRESENTE.-**

Antecedentes: folio 00590120

Por medio del presente y con fundamento legal en lo dispuesto por los artículos 1 y demás relativos de la ley de transparencia y acceso a la información pública del estado de Sinaloa, le doy respuesta a su solicitud de folio precisado en antecedentes, misma que se realiza de la siguiente manera.

- 1.-Que en el último mes ningún elemento de esta Dirección se presentó enfermo con síntomas de COVID-19.
- 2.-El número de elementos de Seguridad Pública no es posible proporcionar por la confidencialidad que la operatividad requiere.
- 3.-El número de policías que han salido positivos en la prueba de COVID-19 es 0.
- 4.-El número de policías municipales que han muerto por COVID 19 es 0.

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasión para enviar a Usted un cordial saludo.

ATENTAMENTE  
EL DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TTO. MPAL.

**MTRO.- GERARDO CERVANTES MENDOZA**

DIRECCION DE  
SEGURIDAD PUBLICA  
Y TRANSITO MUNICIPAL



C.c.p. Archivo.